Que, se presentaron dos (2) oferentes FB CONSTRUCCIONES S.R.L. y SOLER 

CONSTRUCCIONES S.R.L; 

Que, las firmas mencionadas precedentemente cumplieron sin observaciones  

con la documentación requerida en el Pliego de Bases y Condiciones Generales;    

Que, siendo el Presupuesto Oficial de PESOS VEINTE MILLONES NOVECIENTOS 

NOVENTA Y CINCO MIL NOVENTA Y CINCO ($ 20.995.095), la Oferta de la firma FB 

CONSTRUCCIONES S.R.L., de PESOS VEINTICUATRO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO  

MIL  ($ 24.665.000), es un 17,48% mayor del mismo; 

Que, la Secretaría de Desarrollo Urbano, mediante informe técnico de fecha 03 

de enero del año 2023, sugirió adjudicar la licitación de referencia a la firma FB 

CONSTRUCCIONES S.R.L;  

Que, la Comisión de Preadjudicación mediante Acta N° 3, manifiesta que la

[...]

Contratista N° 74,  con domicilio real en la Avenida. Belgrano  N° 223, Piso 2, Dpto. 4 de la 

localidad y partido de Avellaneda, de la provincia de Buenos Aires y constituido en la calle 

Córdoba N° 1662, de la localidad y partido Lanús, de la provincia de Buenos Aires, por el monto 

de PESOS VEINTICUATRO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL ($ 24.665.000), con un 

plazo de ejecución de once (11) meses, de conformidad con el Pliego de Bases y Condiciones 

Legales Particulares correspondiente a la Licitación Pública N° 76, llevada a cabo en virtud de la 

Solicitud de Pedido N° 3-501-130/22. 

Artículo 3°: